



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ชม ๗๗๙๐๓/๒๐๗

วันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๕๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการขยายแนวท่อก๊าซชีวภาพเข้าสู่ครัวเรือน ปริมาณงาน : งานต่อท่อ พีวีซี Ø ๑ นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ เมตร พร้อมชุดหัวเตาแก๊ส ๑๑๗ ชุด พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด) งบประมาณ ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการขยายแนวท่อก๊าซชีวภาพเข้าสู่ครัวเรือน ราคากลาง ๒๒๗,๐๕๕.๑๐ บาท(สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทสิบสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางจรงษ์ ติ๊ะใจ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายถาวร กาวิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

นางสาว...



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

- ☒ อนุมัติ.....
- ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....



(นายคมเดช อัยยัตระกูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการขยายแนวท่อก๊าซชีวภาพเข้าสู่ครัวเรือน

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 , บ้านบงตัน หมู่ 5 , ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานขยายแนวท่อก๊าซชีวภาพเข้าสู่ครัวเรือน ปริมาณงาน : งานต่อท่อ พีวีซี Ø 1" นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 2,000 ม. พร้อมชุดหัวเตาแก๊ส 117 ชุด พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)	173,443.66	1.3091	227,055.10	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง :				227,055.10	
สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน :				227,055.10	

ตัวอักษร : (สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันห้าสิบบาทสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางจรรักษ์ ต๊ะใจ)

นักวิชาการพัสดุ ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายถาวร กาวิน)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายชัยภักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการขยายแนวท่อก๊าซชีวภาพเข้าสู่ครัวเรือน

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 , บ้านบงต้น หมู่ 5 , ต.บงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานต่อจากเพื่อนบ้าน								
	- สามทาง พีวีซี Ø 1" นิ้ว	117.00	ตัว	13.08	1,530.36	3.85	450.45	1,980.81	
	- ข้อต่อตรงเกลียวนอกท่อ พีวีซี Ø 1" นิ้ว	117.00	ตัว	10.28	1,202.76	3.08	360.36	1,563.12	
	- ข้องอ 90 องศา พีวีซี Ø 1" นิ้ว	117.00	ตัว	8.88	1,038.96	2.66	311.22	1,350.18	
	- บอลวาล์ว พีวีซี 1" นิ้ว	117.00	ตัว	95.33	11,153.61	28.60	3,346.20	14,499.81	
2	งานเข้าบ้าน								
	- ท่อ พีวีซี Ø 1" นิ้ว ยาว 4.00 ม.	600.00	ท่อน	69.63	41,778.00	20.89	12,534.00	54,312.00	
	- สามทาง พีวีซี Ø 1" นิ้ว	117.00	ตัว	13.08	1,530.36	3.85	450.45	1,980.81	
	- บอลวาล์ว พีวีซี 1" นิ้ว	117.00	ตัว	95.33	11,153.61	28.60	3,346.20	14,499.81	
	- บอลวาล์ว พีวีซี 1/2" นิ้ว	117.00	ตัว	49.53	5,795.01	14.86	1,738.62	7,533.63	
	- ข้อลด พีวีซี Ø 1-1/2" นิ้ว	117.00	ตัว	8.41	983.97	2.52	294.84	1,278.81	
	- ท่อ พีวีซี Ø 1/2" นิ้ว ยาว 4.00 ม.	117.00	ท่อน	42.53	4,976.01	12.76	1,492.92	6,468.93	
รวมยกยอดไป								105,467.91	

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง เชียงใหม่ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจงรักษ์ ต๊ะใจ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....*สงวน ราชวัตร*.....กรรมการ
(นายถาวร กวีน)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายชัยศักดิ์ ลิขิธิธร)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการขยายแนวท่อก๊าซชีวภาพเข้าสู่ครัวเรือน

สถานที่ก่อสร้าง/บ้านหนองปู หมู่ 3 , บ้านบึงต้น หมู่ 5 , ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 18 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
3	รวมยกยอดมา									
	งานเข้าบ้าน									
	- งานขุดดิน - ถมดิน	360.00	ลบ.ม.	-	-	75.60	27,216.00	105,467.91	ค่าวัสดุได้รับงบประมาณ สนับสนุนจาก กรมพลังงาน	
	- ซิงค์ 90 องศา พีวีซี Ø 1/2" นิ้ว	117.00	ตัว	3.62	423.54	1.08	126.36			
	- ข้อต่อเกลียวใน พีวีซี Ø 1/2" นิ้ว	117.00	ตัว	6.54	765.18	1.96	229.32			
	- เทปพันเกลียว	25.00	ม้วน	28.97	724.25	-	-			
	- กาวประสานท่อ พีวีซี ขนาด 500 กรัม	10.00	กระป๋อง	232.71	2,327.10	-	-			
	- หางปลาไหลทองเหลือง	117.00	ตัว	-	-	32.00	3,744.00			
	- สายแกลส 4 ม้วน @50.00 เมตร/ม้วน	200.00	ม.	-	-	10.00	2,000.00			
	- ชุดหัวเตาแก๊ส	117.00	ชุด	-	-	260.00	30,420.00			
รวมงานทั้งหมด										173,443.66

หมายเหตุ : ราคาน้ำมันดีเซล ที่ 0.เมือง เชียงใหม่ 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางจงรักษ์ ต๊ะใจ)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ) **อาน 2024** กรรมการ
(นายถาวร กาวิน)
นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)
นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน